RD 29685, Ausgabe: 2017-02, Bosch Rexroth AG
Servicekoffer mit Prüfgerät
für Stetigventile mit
integrierter Elektronik (OBE)
Merkmale
▶▶ Servicekoffer enthält Prüfgerät, 24 V-Netzteil, Verbin-
dungskabel und Adapterkabel (siehe Bestellangaben)
▶▶ Prüfgerät ist geeignet zur Ansteuerung und zur Funkti-

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Prüfgerät Typ VT-VET-1-1X:	 2
▶▶ Funktionsbeschreibung und Bedienungshinweise	 3
▶▶ Blockschaltbild / Anschlussbelegung	 5
▶▶ Technische Daten	 6
▶▶ Geräteansicht	 7
▶▶ Anschlüsse, Anzeige- und Einstellelemente	 8
▶▶ Übersicht der zur Prüfung geeigneten Stetigventile	 9
Netzteile� 10
Verbindungs- und Adapterkabel� 11
▶▶ Geräteserie 1X
RD 29685
Ausgabe: 2017-02
Ersetzt: 2014-04
H 5967_d
Typ VT-VETSY-1
  Hinweis: Das Prüfgerät darf nur von Personen
eingesetzt werden, die mit dem Gerät, dem Ventil und
der hydraulischen Anlage vertraut sind. Es ignoriert bei
entsprechender Einstellung die von der Anlage kommen-
den Steuersignale. Falls steuerungsseitig Sicherheitsvor-
kehrungen vorgesehen sind, werden diese dadurch außer
Funktion gesetzt.
Für Schäden, die durch Fehlbedienung verursacht wer-
den, wird keine Haftung übernommen!
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Prüfgerät Typ VT-VET-1-1X	 2
Funktionsbeschreibung und Bedienungshinweise	 3
Funktionsbeschreibung und Bedienungshinweise (Fortset-
zung)	 4
Blockschaltbild / Anschlussbelegung	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Geräteansicht	 7
Beschreibung der Anschlüsse sowie der Anzeige- und
Einstellelemente	 8
Übersicht der zur Prüfung geeigneten Stetigventile	 9
Netzteile	 10
Verbindungs- und Adapterkabel	 11
Notizen	 12
2/12 VT-VETSY-1 | Servicekoffer mit Prüfgerät
Bosch Rexroth AG, RD 29685, Ausgabe: 2017-02
Bestellangaben
01 Servicekoffer mit Prüfgerät für Stetigventile mit integrierter Elektronik VT-VETSY-1
02 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 1X
03 Prüfgerät Typ VT-VET-1-1X 1
04 Verbindungskabel zum Ventil:
2 Stück 6-poliges Verbindungskabel Typ VT-VETK-1-1X 2
05 Adapterkabel für Ventiltyp 4WSE2EM6-1X:
Adapterkabel Typ VT-VETAK-1-1X 1
06 Netzteil 90 – 264 VAC/+24 VDC; 3,75 A:
Netzteil Typ VT-VETNT-3-1X/G24 1
07 Netzteil 115 / 220 V/±15 VDC; 0,25 A:
Ohne Netzteil (separat bestellbar, siehe Seite 10) 0
08 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08
VT-VETSY-1 ‒ 1X / 1 ‒ 2 ‒ 1 ‒ 1 ‒ 0 / *
1)	 Der Netzanschlussstecker des Netzteils passt in Steckdosen in
Deutschland und vielen europäischen Ländern.
	 In einigen Ländern muss ein landesspezifischer Adapter ver-
wendet werden. Dieser gehört nicht zum Lieferumfang.
Prüfgerät Typ VT-VET-1-1X
Das Prüfgerät ist geeignet zur Ansteuerung und zur Funkti-
onsüberprüfung von Stetigventilen mit integrierter Elektro-
nik und einer Betriebsspannung von ±15 V oder +24 V.
Betriebsarten:
▶▶ externer Betrieb → Durchschleifen der Betriebsspan-
nung und der Sollwerte vom Schaltschrank zum Ventil
▶▶ interner/externer Betrieb → Sollwertvorgabe über das
Prüfgerät; Betriebsspannung vom Schaltschrank
▶▶ interner Betrieb → Betriebsspannung über ein separa-
tes Netzteil; Sollwertvorgabe über das Prüfgerät
▶▶ Sollwertvorgabe über BNC-Buchse → Betriebsspannung
optional
Typ VT-VET-1-1X
H
/A
 5
31
5/
95
Servicekoffer mit Prüfgerät | VT-VETSY-1 � 3/12
RD 29685, Ausgabe: 2017-02, Bosch Rexroth AG
Funktionsbeschreibung und Bedienungshinweise
Spannungsversorgung